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2. behandling 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og 

Kirke for den afgivne betænkning.  

 

Naalakkersuisut kan med tilfredshed konstatere, at Udvalget overordnet tilslutter sig forslaget. 

 

Udvalget har i betænkningen samtidig anmodet Naalakkersuisut om at fremsætte 

ændringsforslag til forslagets andenbehandling. Udvalget har bl.a. bemærket, at studerende, 

der i dag har mulighed for at få tildelt en kollegiebolig, selv om de f.eks. måtte have en anden 

bolig til rådighed, vil miste deres allerede tildelte kollegiebolig pr. 1. august 2020, da der ikke 

er foreslået nogen overgangsbestemmelser. Der henvises i den forbindelse til, at vedtagelse af 

loven vil ændre kollegiebeboerens forudsætninger, og at den omhandlede regel vil have 

karakter af regulering med tilbagevirkende kraft. Med udgangspunkt i dette har Udvalget 

anmodet Naalakkersuisut om at fremsætte ændringsforslag til forslagets andenbehandling.  

Endvidere ønsker udvalget en større afklaring af det forventede huslejeniveau og betaling for 

faktisk forbrug og konsekvenserne heraf. På den baggrund har Udvalget ønsket, at forslagets 

bemyndigelse til at fastsætte regler om huslejefastsættelse og forbrug udgår.  

 

Udvalget har derudover anført, at dette ikke skal ses som en afvisning af relevansen af 

fremtidige regler om indtægtsbestemt husleje eller på anden vis ændrede regler for 

lejefastsættelse, hvilket også gælder i forhold til fremtidige regler om betaling for faktisk 

forbrug. 

 

Udvalget har i forlængelse heraf anført, at man ikke er afvisende i forhold til en fornyet 

drøftelse af en bemyndigelse til Naalakkersuisut om lejefastsættelse og betaling for faktisk 

forbrug, når igangværende analyser til belysning af spørgsmålene er færdiggjort og 

nødvendige oplysninger er tilvejebragt.  

 

Naalakkersuisut har på den baggrund taget udvalgets bemærkninger til efterretning og har 

udarbejdet ændringsforslag i overensstemmelse med det af Udvalget i betænkningen anførte.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til overgang til tredjebehandling 

med henblik på vedtagelse med de i ændringsforslaget indeholdte ændringer. 

 


